



L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ⁽¹⁾

Au 30/09/2011 (en millier de dinars)

	3ème Trimestre 2011	3ème Trimestre 2010	AU 30-09-2011	AU 30-09-2010	ECART PERIODE	VARIAT° PERIODE	ANNEE 2010
1/ Chiffre d'affaires	15 926	12 936	45 376	38 973	6 403	16.4%	60 227
- CA Local	6 397	5 660	15 629	14 017	1 612	11.5%	22 392
- CA Export	9 528	7 276	29 747	24 955	4 791	19.2%	37 835
2/ Production (en équivalent "Batterie Standard")	261 398	269 524	931 320	898 372	32 948	3.7%	1 261 200
3/ Investissements	1 311	1 035	2 631	2 478	152	6.1%	3 288
- Investissements	1 216	1 035	2 536	2 478	58	2.3%	3 288
- Investissements financiers (titres)	95	0	95	0	95		0
4/ Endettement	4 537	1 002	37 022	23 450	13 572	57.9%	26 592
- Dettes à moyen et long terme	-226	-13	13 562	9 150	4 412	48.2%	14 538
- Crédits de gestion	4 763	1 015	23 460	14 300	9 160	64.1%	12 054

(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières, les relevés bancaires etc... Ces informations restent quand même provisoires.

Pour le 3^{ème} trimestre 2011, le chiffre d'affaires a augmenté de 23.1 % par rapport au 3^{ème} trimestre 2010 soit +13 % pour le marché local et +31 % pour le marché export.

Ainsi, le chiffre d'affaires au 30-09-2011 s'est soldé par une augmentation de 16.4 % soient +11.5 % pour le marché local et +19.2 % pour le marché à l'export.

Sur le marché local, malgré la conjoncture difficile et les problèmes rencontrés lors de l'application du décret relatif à la récupération des vieilles batteries, nous sommes parvenus à récupérer des parts de marché par rapport à l'année dernière.

Dans un environnement international menacé par une nouvelle crise, nos ventes à l'export continuent de progresser en cohérence avec nos objectifs de développement, ainsi, on a pu augmenter notre chiffre d'affaires de 19.2% et nos ventes de batteries en quantité de 11%.

La production au 30-09-2011 a augmenté de 3.7 % par rapport à la même période de 2010.

L'endettement total de la société est passé de 26.6 million de dinars au 31 décembre 2010 à 37.0 million de dinars au 30 septembre 2011, cette augmentation est due essentiellement au financement des achats de plomb et autres matières premières nécessaires pour la haute saison (4^{ème} trimestre 2011).